令和２年５月７日

全日制保護者及び生徒のみなさまへ

北海道札幌北高等学校長 林 正 憲

新型コロナウイルス感染症に対応した更なる臨時休業の実施について（お知らせ）

新緑の候 皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、北海道教育委員会から緊急事態宣言の期間延長に伴い、５月31日（日）まで臨時休業

を延長するよう指示がありました。

つきましては、次のとおり対応することとしましたのでお知らせいたします。なお、分散登

校等の実施につきましては、北海道教育委員会からの通知が入り次第、速やかにお伝えします。

また、この臨時休業期間中は、学校からの連絡事項が多くなると思います。その場合は本校

ホームページに記事を掲載いたしますのでご確認をお願い申し上げます。併せまして緊急メー

ルの一斉配信も行いますので、未登録の方は先日配付（ホームページ掲載済みです）しました

「本校のメール配信サービスについて（「楽メ」新規登録のご案内）」をご覧の上、ご登録くだ

さいますようお願いいたします。

なお、このことについてお問い合わせ等がございましたら、連絡先までご照会ください。

記

１ 臨時休業期間について

令和２年５月31日（日）まで

２ 留意いただきたい事項について

臨時休業期間中は次のことについて、ご家庭でご指導をお願いします。

(1) 新型コロナウイルス感染症への対応

毎日の健康観察（検温等）、手洗いやマスクの着用を含む咳エチケットの励行、自宅の部

屋などは、２方向の窓を同時に開け、建物内の換気に努めるなどの感染予防対策を徹底して

ください。

(2) 外出等

基本的に自宅で過ごしてください。換気の悪い「密閉空間」、間近で会話や発声をする「密

接場面」、多数が集まる「密集場所」の３つの条件が揃う場所ではクラスター（集団）発生

のリスクが高まりますので、特に注意してください。部活動等については禁止とします。

(3) インターネットトラブルの未然防止

家庭でスマートフォンなどインターネットを利用する機会が多くなることが予想されます

ので、インターネット上のトラブルの未然防止についてもご指導をお願いします。

(4) スクールカウンセラーとのカウンセリング

スクールカウンセラーとのカウンセリングを希望する場合は、お気軽に学校へ連絡をして

ください。また、それ以外でも悩みや相談がある場合は、お気軽に連絡をしてください。

なお、いじめ等の問題や心の不安などに24時間無料で対応する「子ども相談支援センター」

電話番号０１２０－３８８２－５６もございます。

本件に係る連絡先

全日制 011-736-3191（副校長）